POCCHUMCKAS ®EJEPAIIAA
PECITYBJIMKA KPBIM
BAXYHNCAPANCKHWIT MYHUIIATIAJILHBI PAVIOH

AJIMAHUCTPALIUS
KYUBBINEBCKOI'O CEJILCKOI'O IOCEJIEHUS
IHOCTAHOBJIEHUE
ot « 27 » aBrycra 2021 r. Ne 413 nrr. Kyiiobimeso

O génecenuu uzmeHeHull 8 NOCMAHOGIEHUE OM

24.09.2019 No398 «O6 ymeepircoenuu MyHUWUNATLHOU
npozpammul ""brazoycmpoiicmeo Kyiioviueeckozo cenvckozo
nocenenus » 6 HOGOI PedaKyuu»

B cootBerctBum co cr.176 bromkernoro Konekca PO, denepanbHbIM 3aKOHOM
or 06.10.2003 r. Nel31l-®3 "OO6 oOmMX NPUHIUIAX OpPTaHU3AIMH MECTHOTO
camoynpasieHus B Poccuiickoit @enepanuu’ (B AeHCTBYIONICH peaakiuu) U YCTaBOM
KyliOpimieBckoro  cenbckoro — mocenenus,  I[locTaHoBieHWeM — aIMHHHCTpaLUU
Kyiiosimesckoro cenpckoro mocenenust ot 13.06. 2019 Ne 214-MIT «O06 yTBepkaeHun
[lopsinka pa3pabOTKM M peaau3alud MYyHUUHUNAIbHBIX MporpamMm KylObleBcKkoro
CEeJNbCKOTO TMoceNeHusl baxuucapaliCKoro MYHHMIIMOAIBHOIO paioHa», peleHUueM
Ky#i6pimesckoro cenbckoro coBera oT 02.08.2021 Nell5 «O BHeceHMM M3MEHEHHH B
pemenne KyHObIeBCKOro celnbcKOro coBeTa baxumcapaiickoro paiiona PecmyOmnuku
Kpeim ot 25.12.2020 Ne90 «O Oromxere KyHOBIIIEBCKOTO CEIBCKOTO COBETa
baxuucapaiickoro paitona Pecnybnmuku Kpeim Ha 2021 roa v Ha TUIaHOBBIN TEPHOJ
2022-2023 rogoB», Anmuauctpaiys KyiObIIIeBCKOro ceabCKOro MOCeICHUS

IHOCTAHOBJISAET:
1.Buectn cnenymoomue HM3MEHEHHUS B NPWIOKEHHUE K  IOCTAHOBJICHHIO
aamuHucTpauu KyitosimeBckoro cenbckoro mnoceneHuss ot 24.09.2019 Ne398 «O6
YTBEPXKJICHUU MYHHUIMNANbHOW mporpammbl "bmaroycrpoiictBo KyliObleBckoro
CEJIBCKOTO ITOCEIICHUSD.
1.1. B macnopte nporpamMmsl cTpoKy «O0BEMBI U HICTOYHUKHU (DMHAHCUPOBAHUS
IIporpaMMbD» U3710KUTH B HOBOW PEIAKLIMU:

O6mmit 00bem puHaHcupoBaHus [IporpamMmbl cocTaBmseT :

Obbembr 1 33438 178,40 pyOueii, B TOM 4UCIIE IO TOJIAM:

UCTOYHUKHU
MHAHCHPOBA
1(-11)14;1 P 2019r.- 4 633 148,62 py6. B TOM 9HCIIE 3a cUET OIOKETa
Kyii0pImeBckoro cenpckoro noceneHusi baxumcapaiickoro
IIporpammel

pariona Pecniyonuku Kpeim -4633148,62 py0.




2020 r.- 7 089 270,21py0., B TOM UKCIIE:

- 3a cuet OropkeTa KyiObIIIEeBCKOro CeNbCKOro MOCEICHUS
baxuucapaiickoro paiiona Pecniyonuku Kpeim- 6189270,21 pyo0,
U 3a cuet cpencts OromkeTa Pecryonuku Kpeim- 900000,0
pyouieit

2021 r- 12762 591,70 py0. , B TOM uncie 3a cueT OromKeTa
Kyit6pieBckoro censckoro nocenenusi baxuucapaiickoro
paitona Pecniy6nuku Kpsim- 12 762 591,70 py0,

2022 r- 4 336 451,92 py0, B TOM umcIe 3a cueT OroKeTa
Kyit6pImeBckoro censckoro nocenenusi baxumcapaiickoro
pationa Pecniy6muku Kpeim- 4 336 451,92 pyo0.

2023 -4 616 715,95py0, B TOM YHCIIE 3a CUET OIODKETa
Ky#i6pimeBckoro cenbckoro nocenenus baxuncapaiickoro
pariona PecniyOnmku Kpeim- 4 616 715,95 py6.

1.2. Paznen 5. «O6ocHOBaHMEe 00beMa (DMHAHCOBBIX PECYPCOB, HEOOXOIUMBIX IS
peanuzanuy MyHUIUITATEHOW MTPOTPaMMbD) U3JI0KUTh B HOBOW PEIAKIINU:

«Pa3ngen 5. Ob6ocHoBaHue 00beMa (PMHAHCOBBIX PECYPCOB, HEOOXOAUMBIX LISl
peanu3alui MyHUIIMNIAJBHOH MPOrPaMMBbl.

OO0mmii  00beM  (UHAHCUPOBAHUS,  I[UIAHUPYEMBIM  JJI1  JOCTHXKEHUS
MOCTaBJICHHBIX 1eJiel u pemeHust [Iporpammbi: Bcero: 33 438 178,40 pyoOuieid.

- B 2019rony- 4 633 148,62 py0., B TOM 4uCie 3a CUET CPEACTB OrOKeTa
KyiiOpIeBcKoro cenbckoro nocenenus- 4 6331 48,62 pyo,

- B 2020roxy 7089270,21py6 , B TOM uncIe:

3a cueT cpencTB Oromkera KyHOBIeBCKOTO cenbekoro moceneHus- 6189270,21
pyOnei;

3a cueT cyOocuauu u3 Oropkera Pecyonuku Kpbim OromkeTaM MyHUITUTIATBHBIX
oOpa3zoBanuii PecnyOnmuku KpbiM Ha MpoBeAeHUE MEPONPUATHA MO CAHUTAPHOU
OUMCTKE M YOOpKE TEPpPUTOPUI MYHHMIMHOAIbHBIX 0Opa3zoBaHui Pecnyonuku KpbsiMm B
pamkax peanuzanuu [ ocymapCTBEHHOW TporpamMmbl pedOpMHPOBAHUS KHUIUIITHO-
KOMMYHaJIbHOTO X03siicTBa Pecriyonuku Kpsim- 900 000,00 pyo.

- B 2021 romy- 12 762 591,70 pyG, B TOM umciie 3a CUET CpPEICTB OrOIKETa
Kyii0plieBckoro cenbckoro nocenenus- 12 762 591,70 pyo6;

- B 2022 rony- 4 336 451,92 pyOneii, B TOM 4uCJE 3a CUET CPEICTB OrO/IKETa
KyiiosimeBckoro censckoro nocenenusi- 4 336 451,92 py6uneii.

- B 2023 roay- 4 616 715,95 py6neit, B TOM 4McIe 3a CUET CPEICTB OOKeTa
KyiiobleBckoro cenbckoro nocenenus- 4 616 715,95 py0Gaeit

O0bembl GUHAHCHPOBAHUSI 10 MEPONIPUATHAM NMPOTPAMMBbI
(py6mm)

[MoxmporpaMmsl 2019r. | 2020r. 2021 r 20221 | 2023~ Bcero

O0BeMBI (brHAHCUPOBAHUS
nozanporpammsl:  «OcBeleHne
ymun B KyliObimesckoM
CEIIbCKOM IIOCEIICHUN»




OcHoBHOE MEpOTIPUATHE:
1.Pacxonpbl Ha OCyIIIECTBIEHUE
MEPONPHITUH MO0 OCBELICHUIO
ymn B Kyii6blmeBckom
CEJIbCKOM IOCENICHUN

B TOM YHCIIE :

CpeacTBa Orokera
KyiiOpImmeBckoro  ceiapcKoro
nocenenus baxuucapaickoro
paiiona PecnyOomuku KpbiM, B
TOM YHCIIE:

1.1.Pacxomsl Ha cojepiKaHUe,
TeKYILUH PEMOHT u
TEXHHYECKOE  O0OCITy>KUBaHUE
VIMYHOTO  OCBELIEHHS B
Kyii6prmeBckom CEIbCKOM
MOCEIeHUH

1.2.Pacxonpl Ha KalmUTaIbHBIA
PEMOHT JIMHEHHBIX OOBEKTOB
yIUYHOTO  OCBEHICHUS B
MYHUIHIIATEHOM 00pa30BaHUM
KyiiopimeBckoe CEITbCKOe
MoceJieHue

1200 000,0

1200 000,0

1200000,0

2435000,0

2435000,0

2435000,0

3367360,00

3367360,00

800000,00

2567360,00

516 000,00

516 000,00

516 000,00

532640,0

532640,0

532640,0

8051000,0

8051000,0

5483640,0

2567360,0

O6Bembl (uHaHCUPOBaHUS
MOAIPOTrPAMMBbI
«Opra"uzanusi 1 CoaepkaHue
MECT 3aXOPOHEHUI»

OcHoBHOE MEpOIpUATHE
"Opranuzauus U COAEp)KaHHE
MECT 3aXOpOHEeHHH",

B TOM YHCJIE :

cpexacrTsa Oro/pkera
KyiiOpImieBckoro  ceiapcKoro
noceneHust baxuucapalickoro
paiiona Peciyonmku Kpeim

139435,00

139 435,0

215224,00

215224,00

1202166,00

1202166,00

350000,0

350 000,00

350000,0

350000,0

2256825,0

2256825,0

OO6bembl prHAHCHPOBAHHS
noanporpammsl «IIpoune
MEPONPHATHUS 110
051aroyCTpONUCTBY TEPPUTOPUHU
Kyi10pIm11eBcKoro cenbckoro
MOCEIECHUS

OcHOBHOE MepONpUsITHE
"[Ipoune pacxoisI 1Mo
OIaroycTponuCTBY TEPPUTOPUHU
Kyii0pI111€BCKOT0 cenbeKoro
rmoceneHus",

B TOM YHCIIE :

cpencTBa OrojpKeTa
Kyii0pI111€BCKOTO CENBCKOTO
nocenenus baxuncapaiickoro
paiiona Pecrry6nuku Kpsim

3293713,62

3293713,62

3491677,79

3491677,79

8193065,70

8193065,70

3470 451,92

3470 451,92

3734 075,95

3734 075,95

22182984,98

22182984,98




O0BeMBbI (PHTHAHCHPOBAHUS
nojanporpaMmsl «IIpoune
MEpONPHTHUS 1O OIaroycr-
PONCTBY TEpPUTOPUH
Kyii6pImreBckoro cemnbckoro
MOCENCHUS»

OCHOBHOE MEpOTpUAITHE
"IIpoune pacxomsl IO
0I1aroycTpONCTBY TEPPUTOPHH
Kyii0OpI1eBcKOro cenbcKoro
noceneHus"”,

B TOM YHCJIC :

cpeacTBa OloKeTa
Kyii0pI1eBcKoro cenbeckoro
nocenenusi baxuucapaiickoro
paiiona PecryOnukn
Kprim(codunancupoBanue B
obwseme 5%)

cpencTBa OrojpKeTa
Pecny6nku Kpeim
(codmHaHCcHpoOBaHKHE B 00BEME
95% ) 3a cuer mpoUMx
cyOocuauii OroKeTaM
CEJBbCKUX IOCEIEHUN Ha
MIPOBEIEHNE MEPOTIPHUSTHIL 1O
CaHUTapHON OYMCTKE U yOOpKe
TEPPUTOPUI MYHHULIUIIAIBHBIX
oOpa3zoBannii PecryOnmkn
Kpbim B cooTBeTCTBUH €
cornamenueM Ne341 ot
07.04.2020

947368,42

47368,42

900000,00

947368,42

47368,42

900000,00

BCETO:

4633148,62

7089 270,21

12762591,7

4336451,92

4616715,95

33438 178,40

2.Hacrositiiee moCTaHOBIIGHHE TOJICKUT OOHAPOJIOBAHUIO Ha O(PHUIIMAIBHOM
caiite agmuHKCcTpaiuu Kyiiosimeckoro ceiabekoro mocenenus (http://kujbyshevo.ru) u
BCTYIIaeT B CHITY CO JHSI IIOATTMCAHUS
3. KoHTposib 32 NCTIOTHEHUEM JJAHHOTO ITOCTAHOBJICHHS OCTABJISFO 32 COOOM.

I'naBa agMmuHMCcTpaUMKH
Kyii0bIeBCKOro ceibCKOro mocejieHust

JI.B.Illogpak



http://kujbyshevo.ru/

