

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

# АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 » августа 2021 г.

№ 413

пгт. Куйбышево

О внесении изменений в постановление от 24.09.2019 №398 «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство Куйбышевского сельского поселения » в новой редакции»

В соответствии со ст.176 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции) и Уставом Куйбышевского сельского поселения, Постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения от 13.06. 2019 № 214-МП «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района», решением Куйбышевского сельского совета от 02.08.2021 №115 «О внесении изменений в решение Куйбышевского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 25.12.2020 №90 «О бюджете Куйбышевского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов», Администрация Куйбышевского сельского поселения

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Куйбышевского сельского поселения от 24.09.2019 №398 «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство Куйбышевского сельского поселения»:
  - 1.1. в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники	Общий объем финансирования Программы составляет: 33 438 178,40 рублей, в том числе по годам:
финансирова ния Программы	2019г 4 633 148,62 руб. в том числе за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым -4633148,62 руб.

2020 г.- 7 089 270,21руб., в том числе:

- за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым- 6189270,21 руб, и за счет средств бюджета Республики Крым- 900000,0 рублей

2021 г- 12 762 591,70 руб., в том числе за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым- 12 762 591,70 руб,

2022 г- 4 336 451,92 руб, в том числе за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым- 4 336 451,92 руб.

2023 г- 4 616 715,95руб, в том числе за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым- 4 616 715,95 руб.

1.2. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

# «Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и решения Программы: всего: 33 438 178,40 рублей.

- в 2019году- 4 633 148,62 руб., в том числе за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения- 4 6331 48,62 руб,
  - в 2020году 7089270,21руб, в том числе:

за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения- 6189270,21 рублей;

за счет субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым- 900 000,00 руб.

- в 2021 году- 12 762 591,70 руб, в том числе за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения- 12 762 591,70 руб;
- в 2022 году- 4 336 451,92 рублей, в том числе за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения- 4 336 451,92 рублей.
- в 2023 году- 4 616 715,95 рублей, в том числе за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения- 4 616 715,95 рублей

# Объемы финансирования по мероприятиям программы

(рубли)

	Подпрограммы	2019г.	2020г.	2021 г	2022 г	2023 г	Всего
1	Объемы финансирования подпрограммы: «Освещение улиц в Куйбышевском сельском поселении»						

	Основное марочичатия				1		
	Основное мероприятие: 1.Расходы на осуществление						
	мероприятий по освещению	1200 000,0	2435000,0	3367360,00	516 000,00	532640,0	8051000,0
	улиц в Куйбышевском	, , ,	, .		,	- , -	,-
	сельском поселении						
	в том числе:						
	средства бюджета						
	Куйбышевского сельского						
	поселения Бахчисарайского	1200 000,0	2435000,0	3367360,00	516 000,00	532640,0	8051000,0
	района Республики Крым, в	1200 000,0	2.55500,0	2207200,00	210 000,00	222010,0	3321000,0
	том числе:						
	1.1.Расходы на содержание,	1200000,0	2435000,0	800000,00	516 000,00	532640,0	5483640,0
	текущий ремонт и						
	техническое обслуживание						
	уличного освещения в						
	Куйбышевском сельском						
	поселении			2567360,00			2567360,0
	1.2.Расходы на капитальный						
	ремонт линейных объектов уличного освещения в						
	уличного освещения в муниципальном образовании						
	Куйбышевское сельское						
	поселение						
	Объемы финансирования						
	подпрограммы						
	«Организация и содержание						
	мест захоронений»						
	Основное мероприятие						
2	"Организация и содержание						
-	мест захоронений",	139435,00	215224,00	1202166,00	350000,0	350000,0	2256825,0
	в том числе: средства бюджета						
	средства бюджета Куйбышевского сельского						
	поселения Бахчисарайского						
	района Республики Крым	139 435,0	215224,00	1202166,00	350 000,00	350000,0	2256825,0
	1	•					·
	Объемы финансирования						
	подпрограммы «Прочие						
	мероприятия по						
	благоустройству территории						
	Куйбышевского сельского						
	поселения»						
3	Основное мероприятие	3293713,62	3491677,79	8193065,70	3470 451,92	3734 075,95	22182984,98
	"Прочие расходы по благоустройству территории						
	Куйбышевского сельского						
	поселения",						
	в том числе:						
	средства бюджета						
	Куйбышевского сельского						
	поселения Бахчисарайского						
	района Республики Крым	3293713,62	3491677,79	8193065,70	3470 451,92	3734 075,95	22182984,98
		· ·	,			,	

	Объемы финансирования		947368,42				947368,42
	подпрограммы «Прочие						·
	мероприятия по благоуст-						
	ройству территории						
	Куйбышевского сельского						
	поселения»						
	Основное мероприятие						
	"Прочие расходы по						
	благоустройству территории						
	Куйбышевского сельского						
	поселения",						
	в том числе:						
	средства бюджета						
	Куйбышевского сельского		47368,42				47368,42
1	поселения Бахчисарайского						
4	района Республики						
	Крым(софинансирование в						
	объеме 5%)		900000,00				900000,00
	средства бюджета						
	Республики Крым						
	(софинансирование в объеме						
	95%) за счет прочих						
	субсидий бюджетам						
	сельских поселений на						
	проведение мероприятий по						
	санитарной очистке и уборке						
	территорий муниципальных						
	образований Республики						
	Крым в соответствии с						
	соглашением №341 от						
	07.04.2020						
	ВСЕГО:	4633148,62	7089 270,21	12762591,7	4336451,92	4616715,95	33 438 178,40
	DCEI U.						

- 2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения (<a href="http://kujbyshevo.ru">http://kujbyshevo.ru</a>) и вступает в силу со дня подписания
  - 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Куйбышевского сельского поселения

Л.В.Щодрак